OGGETTO:

CoMUNE i SALEAND
YZRBALE Ot DEUBERAZIONE DErtA Giunta CoMuNALE

COPIA

COMMISSIONE ISTRUTTORIA PER L’IPPC
DESIGNAZIONE ESPERTO COMUNE DI SALERNC

{ Pro. M. 2009/155))

Num: 154

- DPR 90/07 ARTA10

L'anne duemilanove addi sei del mese di Fabbraio, alle ore 12:20, in Salerno e nella Saia delle

Sono presenti ed assent::

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA :
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

Presiede adunanza DE LUCA VINCENZQ Presidente
Generale CALIENDQ GENNARO.

adunanze del Palazzo di Cittd; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

e Jimeli vl vl insiinsidneliuvlfusiinslins]

, partecipa alla seduta il Segratario

Il Presidente, riconosciuta la legalita delladunanza, sentito il relatore CALABRESE GERARDC,

La votazione, espressa in forma paiese, ha dato il seguente nsultato
Approvata ad unanlmita

chiusa la discussione, pone .in votazione, per l'approvazione, la proposta formuiata dal dirigente
sottoscrittore della regolaritd tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri
esprassi ai sensi del'art. 49 commal de! D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risuitato:
Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIQ GENERALE
F.to CALIENDO GENNARO

iL PRESIDENTE

F.tc DE LUCA VINCENZO

L L



Premesso:

s che il DPR n. 9C/2007 all’art. 10 comma [ prevede che la Commis-*‘ cne istruticria pet
’autorizzazione ambientale integrata (IPPC), istifuiza ai sensi dell’articelo 5 comma 9 de
D.Lgs. 59/2003, ai fini dello svolgimento celle atti'.fi'i:él : ’ut‘-’:wr*e = di consulsnza tecnica
connesse al rilascio delle autorizzaziomi integrate ambieptahl di competenza statale, sia
integrata da un esperto designato da ciascuna Ragiore, Prf:-'ﬂnma g Comune territoriaimente
competente;

Visto che con nota (prot. 2009 — 0001338 del 27.01.2009) il Ministero dell’ Ambiente = della
tutzla del territorio e de! mare ha richiesto al Comune di Salermoe la designaziore di un gropric
esperto in seno alla Commissione di cui sopra, per l'isiruttoria da effettuarsi nell’ambito del
procedimento di riesame della autorizzazione integrata ambientale per I'insediamento della centrale
termoelettrica Energy Plus srl;

Considerato:

» che I’Amministrazione Comunale, stante la complessita, la rilevanza e la specificita deila
materia ¢ delle problematiche da wrattare, non annovera nelia propria siruttura tecnico —
amministrativa personale che possa assolvere ai compiti previsti e quindi si deve fare
necessariamente ricorso ad una professionalita esterna particolarmente competente;,

» che il prof. ing. Vincenzo Belgiomo, professorz ordinario di Ingegneria Sanitaria
Ambientale presso I’Universita degli Studi di Salerno, & stato, tra ’altro, membro della
commissione nominata dall’Amministrazione comunale di Salerno con deliberazione di
G.C. n. 76 del 22.01.04, per la valutazione tecnico-economica del progetto di insediamento
della Cenirale termoelettrica, da ubicare nel territorio del Comune di Salerno, neil’area
dell’ex Ideal Standard:

» che all’'uopo interpellato il protessionista si & dichiarato disponibile ad assumere ['incarico
per far parte della Commissicne di cui st tratta in rappresentanza del Comune di Salerno;

Ritenuto quindi di individuare e designare esperto dell’ Amministrazione Comunale che
andra ad integrare la suddetta Commissione [struttoria per |’ Autorizzazione Integrata Ambientale -
[PPC, i cui lavori st terranno presso il Ministero dell’Ambiente, nella persona del prof. ing.
Vincenzo Belgiomo nato a Salerno il 02.10.1965;

Visto che il Dirigente del Settore Ambiente ha espresso parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

1) Per le motivazioni in premessa, di designare il prof. ing. Vincenzo Belgiorng, nato a Salem
tl 02.10.1965, in rappresentanza del Comune di Salerno, quale componente esperto della
citata commissione istruftoria per I’autorizzazione ambientale integrata in quanto quest’Ente
risulta territorialmente competente per [’istanza presentata per il riesame della
autorizzazione integrata ambientale per 'insediamento della centrale termoelettrica Energy
Plus s.r.l



5 4.1
&) Gl
g‘:—:*n 2 Aan'g
3% P 1oy atny i rotra T jalle 20} a di on Totey e
2j Rinviars 2 succsssivo atio | aonfuva&one deiic schema i convanzione :L.;f;i., 12l

warico ira il prof. ing.. ¥incenzo Belgiomo ed il Comune di Salerno, che sard predispo

rofessionisia designaio.

4) Inviars il presents provvedimento al Ssiforz Ambiente per quanto di competenza,

I

Soruanicars la presente ai Prefettn di Salerno, m

zansi dell'art. 135 comma 20 Dllgs. 13324
SETTORE AMBIENTE
Al sensi deil’art. 43 del D.lgs n. 257/2000 3
csprime parzre {avorevoile in ardine alla
regofarith tecnica dellz praseats proposta di
Deliberazione.

It Dirigente 3i dichiara ia ragoiarita contapile daile
Ing. D eni(:f; Barletta ,m'es._,.afp nposra di dalinerazicne.
i

Mgﬂﬁo{\ RE CARPO
U A RV

parere favorsvale in ordine ala iegitfim’[tﬁ el
sresente atto. al seasi detl’art. 93 dello Statuto

- s e
Compnale, fuila base del pareri mcrm.m

gontadile asprassi. i1 &gretﬂ%&ﬂm&

a

in

4. 15 . + A -
dal competents Settors Ambients in uno alla quantificazions del corrispettivo dovute al
e




